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RAVOCH (RHEUM) VA JUSAY (ALLIUM ODORUM) O‘SIMLIKLARI ARALASHMASI 
ASOSIDA OLINGAN “AS RHEUM” OZIQ-OVQAT QO‘SHIMCHASINING SUVDA ERUVCHI 

VITAMINLAR TAHLILI 
 

ВОДОРАСТВОРИМЫЕ ВИТАМИНЫ ПИШЕВОЙ ДОБАВКИ «АС РЕУМ» НА ОСНОВЕ 
СМЕСИ РАСТЕНИЙ РЕВЕНЬ (RHEUM) И ДЖУСАЙ (ALLIUM ODONUM) 

 
ANALYSIS OF WATER-SOLUBLE VITAMINS IN THE «AS RHEUM» FOOD ADDITIVE 

OBTAINED BASED ON THE COMBINATION OF ALLIUM ODORUM AND RHEUM 
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I.R.A sqarov, M.A .Xo lmatova R avoch (Rheum) va Jusay  (Allium odor um) o‘simliklari aral ashmasi  asosi da oli ngan “As  rheum” oziq-ovq at qo‘shimchasi ning suvda eruvchi vitami nlar tahlili 

 
Annotatsiya 

Ushbu maqolada Namangan viloyati hududida o‘suvchi rovoch o‘simligining barglari va Farg‘ona vilyatida 
madaniy holatda o‘suvchi jusay o‘simliklarining er ustki qismlarining kimyoviy tarkiblariga asoslangan xolda 3:1 (75% 
ravoch va 25% jusaydan iborat) nisbatdagi aralashmasidan olingan As Rheum oziq-ovqat qo‘shilmasining yuqori 
samarali suyuqlik xromotografiyasi usulida o‘rganildi.  

Аннотация 
В данной исследовательской работе на основе химического состава надземной части листьев 

растения руах, произрастающего в Наманганской области, и надземной части растения джусай, 
произрастающего в Ферганской области, в соотношении 3:1 (состоящие из получено 75% ревень и 25% 
джусай. Пищевую добавку As Rheum исследовали методом высокоэффективной жидкостной хроматографии. 

Abstract 
In this research work, based on the chemical composition of the above-ground parts of the leaves of the ruach 

plant growing in Namangan region and the above-ground parts of jusai plants growing in Fergana province in a ratio of 
3:1 (consisting of 75% ruach and 25% jusai) obtained As Rheum food additive was studied by high-performance liquid 
chromatography method. 

 
Kalit so‘zlar: ravoch, jusay,vitamin, xalq tabobati, fitoterapiya, dorivor, ferment, riboflavin, nikotinik kislota, 

aminokislota, folik kislota, hujayra. 
Ключевые слова: ревеь, джусай, витамин, народная медицина, фитотерапия, препарат, фермент, 

рибофлавин, никотиновая кислота, аминокислота, фолиевая кислота 
Key word: rheum, allium odorum, vitamin, folk medicine, phytotherapy, drug, enzyme, riboflavin, nicotinic acid, 

amino acid, folic acid, cell. 

 
KIRISH 

Xalqimiz tarixidan ma’lumki, qadimdan ajdodlarimiz turli kasalliklarni davolashda o‘simlik va 
hayvonlardan olingan turli xil dorivor moddalardan foydalanib kelishgan. Uzoq asrlar davomida esa 
kasalliklarni bunday vositalar yordamida davolash xalq tabobatini yanada rivojlanishiga turtki bo‘lib 
keldi. Xalq tabobatining asosiy yo‘nalishi bo‘lgan fitoterapiya ya’ni kasalliklarni o‘simliklar vositosida 
davolash amaliyotda keng ko‘llanilgan.[1] Faravon o‘lkamiz nafaqat ne’matlarga, balki shifobaxsh 
giyoxlarga ham juda boydir. Azaldan tabobat sohasi xalqona davolash usullari yaxshi rivojlanib 
kelgan mamlakatimizda tabiblik amaliyotiga bir nacha yillardan keyin rivojlangan meditsinani qarshi 
qo‘yish emas, balki har ikkalasini uyg‘unlashgan holda olib borish maqsadga muvofiqdir. So‘ngi 
yillarda tibbiyotni rivojlantirish borasida ko‘plab qarorlar chiqarilmoqda.[2] 
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 
Vitaminlar juda katta oiladir. Vitaminlar murakkab organik birikmalardan xosil bo‘lgan bo‘lib, 

o‘simliklarning barcha organlarida bo‘ladi. Vitaminlar tashqi muhit ta’siriga juda chidamsiz bo‘lib tez 
buziladi, parchalanadi hamda o‘zining foydali xususiyatlarini yo‘qotadi. Masalan, C, P, B1, B2, B6, 
PP hamda pantoten vitaminlar qaynagan suvda tez parchalanadi hamda o‘zining shifobaxshlik 
xususiyatlarini yo‘qotadi. A, K, D, E vitaminlari qaynagan suvda tez parchalanmaydi. Ushbu 
bosqichda ma'lum bo'lgan o'nlab vitaminlar mavjud bo'lib, ularni deyarli ikki toifaga bo'lish mumkin: 
yog'da eriydigan va suvda eriydigan vitaminlardir. Vitaminlarning barcha turlari inson organizmi 
uchun muhim ahamiyatga ega bo‘lib, ular organizmda bir nechta vazifalarni bajaradi. [3] 

Suvda eriydigan vitaminlar: Vitamin B1 (tiamin). Uning fiziologik funktsiyasi tanadagi 
shakarning oksidlanishiga yordam beradi va ishtahani oshiradi. B1 vitaminining etishmasligi, bir 
nechta nevrit, beriberi, oshqozon-ichak kasalliklarini keltirib chiqarishi mumkin. B2 vitamini 
(riboflavin). Uning fiziologik funktsiyasi biologik oksidlanish jarayonida vodorodni uzatish 
funktsiyasini bajaradigan sariq ferment yordamchi guruhini tashkil etuvchi qismdir.[4] Keratit, 
glossit, skrotal yallig'lanishga moyil bo'lgan B2 vitaminining etishmasligi. Vitamin PP (nikotinik 
kislota va nikotinamid). Uning fiziologik funktsiyasi hujayralararo nafas olish uchun zarur bo'lgan I 
va II kofermentlarning tarkibiy qismidir. PP vitaminining etishmasligi ekdiz, dermatit, diareya va 
nevritga olib kelishi mumkin. Pantotenik kislota. Uning fiziologik funktsiyasi koenzim A ni tashkil 
etuvchi tarkibiy qism bo'lib, hali biron bir nuqson aniqlanmagan. B6 vitamini. Uning fiziologik 
funktsiyasi aminokislota transaminazasi va dekarboksilaza tashkil etadigan koenzim tarkibiy 
qismidir. Hech qanday kamchilik topilmadi va uni qusishni to'xtatish uchun ishlatish mumkin. [5] 

Folik kislota. Uning fiziologik funktsiyasi qizil to'pning etukligi bilan bog'liq. Vitamin foliy 
kislotasining etishmasligi gigant qizil hujayrali anemiyaga olib kelishi mumkin. B12 vitamini. Uning 
fiziologik funktsiyasi qizil to'pning etukligi bilan bog'liq. B12 vitaminining etishmasligi makrositik 
anemiya va xavfli anemiyani keltirib chiqarishi mumkin. С vitamini, askorbin kislotasi sifatida ham 
tanilgan. Uning fiziologik funktsiyasi hujayralararo modda va hujayra metabolizmini shakllantirishda 
ishtirok etadi. C vitaminining etishmasligi qon ketishini, teri osti qon ketishini va qattiq qichishga olib 
kelishi mumkin. [6] 

Suvda eruvchi vitaminlar miqdori yuqori samarali suyuqlik xromotografiyasi usulida 
o‘rganildi. Namuna tarkibidagi suvda eruvchi vitaminlar yuqori samaradorlikka ega bo‘lgan suyuqlik 
xromatografiyasi usuli yordamida aniqlandi. Tortmadan 5-10 gr miqdorida analitik tarozida tortib 
olinib, 300 ml hajmdagi yassi kolbaga solinadi. Ustiga 50 ml 40% li etanol eritmasidan qo‘shiladi. 
Aralashma magnit aralashtirgich, teskari sovutkich bilan jihozlanib, 1 soat davomida intensiv 
aralashtirib turgan holda qaynatiladi va keyinchalik 2 soat davomida xona haroratida aralashtiriladi. 
Aralashma tindirilib fil'trlab olinadi. Qolgan qismiga 25 ml 40 foiz etanoldan solib 2 marta qayta 
ekstraksiya qilindi. Fil'tratlar birlashtirildi va 100 ml o‘lchagich kolbaga solinib chizig‘igacha 40% 
etanol bilan to‘ldiriladi (5-10%). Hosil bo‘lgan eritma sentrafugada 7000 oborot/minut tezlikda 10 
daqiqa davomida aylantiriladi. Hosil bo‘lgan eritma ustki qismidan analiz uchun olindi Suvda 
eruvchan vitaminlar 1mg/ml konsentratsiyali ishchi eritmalari tayyorlab olindi. Buning uchun har 
bitta vitamin standartidan analitik tarozida 50,0 mg aniq tortma tortib olinadi va 50 ml o‘lchagich 
kolbaga 40 foizli etanolda eritildi va chizig‘igacha to‘ldirildi. Adabiyotlarda suvda eruvchi 
vitaminlarni YuSSX bilan aniqlashda elyuent sifatida fosforli, asetatli bufer sistemalari va 
asetonitrildan foydalanilgan. Biz asetatli bufer sistemasi hamda asetonitrildan foydalandik.[8] 

Xromotografiya sharoitlari: 
-Xromotograf Agilent-1200 (avtodozator bilan jihiozlangan) 
-Kolonka Exlipse XDB C 18 (obrashenno-fazniy), 5 mkm, 4,6 x250mm 
-Diod matrisali detektor (DAD), 250 nm identifikasiya qilindi. 
-Oqim tezligi 0,8 ml/min 
- Elyuent asetatli bufer: asetonitril: 
0-5 min 96:4,  
6-8 min 90:10,  
9-15 min 80:20,  
15-17 min 96:4,  
termostat harorati 250S,-5 mkl kiritilgan miqdor (vkol) 
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Xromotografga dastlab, ishchi standart eritmalar, keyinchalik tayyorlangan ishchi eritmalar 
kiritildi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
Ravoch va jusay o‘simliklarining ildiz va yer ustki qismlari tarkibida B1, B2, B6, B9, PP va 

B3 hamda C vitaminlari mavjud.  
1 jadval 

Vitamin 
Jusay bargi Jusay  ildizi Ravoch bargi Ravoch ildizi 

As Rheum 
aralashmasi 

Konsentratsiya мg/gr  
B-1 19,65 16,51 0 0 21,6 
B-2 45,66 54,62 21,6 17,21 69,1 
B-6 11,6 21,62 0 21,32 47,2 
B-9 0 24,61 20,4 0 32,4 

PP В-3 27,91 34,21 28,51 0 22,5 
С 59,3 18,25 12,61 0 68,3 

Ravoch bargi va ildizi tarkibidagi aniqlangan vitaminlar miqdori (1jadval) 
Yuqoridagi jadvalda ko‘rinib turibdiki, Ravoch bargi tarkibidagi vitaminlar taxlilida PP B3 

(28,51mg) vitamini ko‘p miqdorni tashkil etgan, B2 (21,6mg) va B9 (20,4mg) vitaminlari miqdori 
jihatidan bir-biridan keskin farq qilmagan. C (12,61mg) vitamin esa ozroq miqdorni tashkil etgan. 
B1 va B6 vitaminlari yo‘qligi aniqlangan. Ravoch o‘simligining ildizi tarkibida B2 vitamini 17,21mg 
tashkil etgan bundan ko‘rinib turibdiki B2 vitamini ildizga nisbatan barg tarkibida ko‘proq miqdorni 
tashkil etgan. B6 vitamini ravoch ildizida 21,32 mglarni tashkil etgan, bargi tarkibida esa yo‘qligi 
aniqlangan. Har ikkala o‘simliklarning yer ustki qismlaridan yani poya va barglaridan tayyorlangan 
aralashma nomi As Rheum deb nomlandi. As Rheumning vitaminlar taxliliga e’tibor beradigan 
bo‘lsak, vitamin B2-69.1 mgda aniqlangan va yuqori miqdordaligini ko‘rsatadi. Vitamin B6-47.2mg, 
B -32.4mg, C 29.3 mg, PP В-3-22,5 mg, vitamin B1 esa 21,6mg larni namoyon etgan. 

XULOSA 
 O‘rganilgan natijalardan xulosa qilib shuni aytish mumkinki Ravoch (Rheum) va Jusay 

o‘simligi bargi va ildizlarining tarkibidagi B guruh vitaminlari va C vitamini asosida inson 
organizmidagi turli xil vitaminlar etishmovchiligi bilan bog‘liq kasalliklarni oldini olish va unilarni 
davolash uchun biologik faol qo‘shimchalar tayyorlash mumkun. Har ikkala o‘simlikdan 
tayyorlangan aralashma (As Rheum) ning vitaminlar tarkibi aloxida o‘simliklarning vitamin 
tarkibidan ko‘ra yuqori miqdorlarni tashkil etgan. Bunga asoslanib shuni aytish mumkinki, As 
Rheum aralashmasining organizmga ijobiy tasiri samaraliroqdir.  
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